Datenblatt Seite
Version 3 240221TK 1/8
 © Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 TECHNISCHES DATENBLATT
 Heavy Duty - Absolutgeber AR 62/63
Irrtümer und Änderungen vorbehalten

 Heavy Duty - Absolutgeber AR 62/63
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
BESTELLSCHLÜSSEL
CANopen
Typ Auflösung 1 Versorgung Flansch 2, Schutzart, Welle Schnittstelle 3, 4 Anschluss 5, 6, 7
AR62 Aluminium
AR63 Edelstahl
0012 12 Bit ST
1212 12 Bit MT +
          12 Bit ST
1312 13 Bit MT +
          12 Bit ST
1612 16 Bit MT +
          12 Bit ST
E DC 10 - 30 V
L.72 Synchroklemmflansch,
        IP67, 10 mm
L.92 Synchroklemmflansch,
        IP69K, 10 mm
Q.76 Quadrat, IP67, 9,52 mm
Q.96 Quadrat, IP69K, 9,52 mm
OL   CANopen B Kabel radial,
   standard
   Ausführung
F Kabel radial für
   maritime
   Zulassung (DNV GL)
5 M12-Stecker,
   5-polig, radial
8 M12-Stecker,
   8-polig, radial
1 Andere Auflösung auf Anfrage
2 Quadratflansch in Verbindung mit Edelstahlgehäuse (AR63) auf Anfrage.
3 Standardeinstellung CANopen: Busabschlusswiderstand nicht aktiviert. Externer Busabschlusswiderstand erforderlich
4 E1 Zulassung nur mit Schnittstelle „OL“ CANopen erhältlich.
5 M12-Stecker bei Edelstahlgehäuse (AR63) nicht aus Edelstahl. IP67 und IP69k nur gewährleistet bei sachgemäßem Anschluss des
  geeigneten Gegensteckers.
6 DNV GL Zulassung nur mit Anschluss „5“, „8“ oder „F“ erhältlich.
7 Max. Betriebstemperatur bei Anschluss „F“: -40 °C ... +85 °C
BESTELLSCHLÜSSEL
SSI
Typ Auflösung 1 Versorgung Flansch 2, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss 3, 4, 5
AR62 Aluminium
AR63 Edelstahl
0012 12 Bit ST
E DC 10 - 30 V
L.72 Synchroklemmflansch,
        IP67, 10 mm
L.92 Synchroklemmflansch,
        IP69K, 10 mm
Q.76 Quadrat, IP67, 9,52 mm
Q.96 Quadrat, IP69K, 9,52 mm
SB  SSI Binary
SG  SSI Gray
B Kabel radial,
   standard
   Ausführung
F Kabel radial für
   maritime
   Zulassung (DNV GL)
8 M12-Stecker,
   8-polig, radial
1 Andere Auflösung auf Anfrage
2 Quadratflansch in Verbindung mit Edelstahlgehäuse (AR63) auf Anfrage.
3 M12-Stecker bei Edelstahlgehäuse (AR63) nicht aus Edelstahl. IP67 und IP69k nur gewährleistet bei sachgemäßem Anschluss des
  geeigneten Gegensteckers.
4 DNV GL Zulassung nur mit Anschluss „8“ oder „F“ erhältlich.
5 Max. Betriebstemperatur bei Anschluss „F“: -40 °C ... +85 °C
Datenblatt Seite
Version 3 240221TK 7/8
 © Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 TECHNISCHES DATENBLATT
 Heavy Duty - Absolutgeber AR 62/63
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
BESTELLSCHLÜSSEL
Analog
Typ Auflösung 1, 2 Versorgung Flansch 3, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss 4, 5, 6
AR62 Aluminium
AR63 Edelstahl
Angabe in Grad:
G090   90°
G180   180°
G360   360°
weitere auf Anfrage
F DC 17 - 30 V
L.72 Synchroklemmflansch,
        IP67, 10 mm
L.92 Synchroklemmflansch,
        IP69K, 10 mm
Q.76 Quadrat, IP67, 9,52 mm
Q.96 Quadrat, IP69K, 9,52 mm
AV Analog
      0 … 10 V
A4 Analog
      4 … 20 mA
B Kabel radial,
    Standard
    Ausführung
F Kabel radial für
   maritime
   Zulassung (DNV GL)
8 M12-Stecker,
   8-polig, radial
1 Codierung der Auflösung in Grad
2 Messbereich G360 = 360° entspricht früherer Definition 0012 = 12 Bit ST
3 Quadratflansch in Verbindung mit Edelstahlgehäuse (AR63) auf Anfrage.
4 M12-Stecker bei Edelstahlgehäuse (AR63) nicht aus Edelstahl. IP67 und IP69k nur gewährleistet bei sachgemäßem Anschluss des
  geeigneten Gegensteckers.
5 DNV GL Zulassung nur mit Anschluss „8“ oder „F“ erhältlich.
6 Max. Betriebstemperatur bei Anschluss „F“: -40 °C ... +85 °C
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen Kabellän-
gen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte den entsprechen-
den Code ans Ende des Bestellschlüssels. Bei Varianten mit Stecker am Kabelende, den Code
zwischen Auswahl Kabellänge und Stecker einbauen. Weitere Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m -U0 20 m
-D0 3 m -V0 25 m
-F0 5 m -W0 30 m
-K0 10 m -X0 40 m
Beispiel: Kabel mit 3 m Länge: ... B - D0
Beispiel: Kabel mit 3 m Länge und M23 Stecker, cw: ... B - D0 - I
-P0 15 m -Y0 50 m
Datenblatt Seite
Version 3 240221TK 8/8
 © Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
 TECHNISCHES DATENBLATT
 Heavy Duty - Absolutgeber AR 62/63
Irrtümer und Änderungen vorbehalten
ANALOG SCHNITTSTELLE
AUSGANGSSIGNALE
Messbereich in Grad